



Obra  
Ossuários

Município de Ijuí - Póde Executivo  
CNPJ: 90.738.196/0001-09

Bancos  
SINAPI - 12/2023 - Rio  
Grande do Sul

B.D.I.  
20,36%

Encargos Sociais  
Não Desonerado: embutido  
nos preços unitário dos  
insumos de mão de obra, de  
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	LIMPEZA DE TERRENO E LOCAÇÃO DA OBRA	100,00% 2.885.88	100,00% 2.885.88				
2	ESCAVAÇÕES E REMOÇÃO DE ENTULLHOS	100,00% 416.11	100,00% 416.11				
3	COMPACTAÇÃO E LASTRO DE CONCRETO MAGRO 8CM	100,00% 2.934.50	50,00% 1.467.25	50,00% 1.467.25			
4	PISO DE CONCRETO ARMADO E REGULARIZADO	100,00% 7.664.47	25,00% 1.916.12	50,00% 3.832.24	25,00% 1.916.12		
5	PAREDES DE DIVISÃO DE MÓDULOS	100,00% 4.051.44		33,33% 1.350.34	33,33% 1.350.34	33,34% 1.350.75	
6	MÓDULOS DE OSSUÁRIOS E PASSEIOS 1,5 X 60 M	100,00% 352.148.93			33,33% 117.371.24	33,33% 117.371.24	33,34% 117.406.45
7	PINTURA DOS PANOS LATERAIS ALV.	100,00% 105.64				50,00% 52.82	50,00% 52.82
8	LIMPEZA	100,00% 586.80					100,00% 586.80
Porcentagem			1,8%	1,79%	32,53%	32,03%	31,84%
Custo			6.685,36	6.649,83	120.637,70	118.774,81	118.046,07
Porcentagem Acumulado			1,8%	3,6%	36,13%	68,16%	100,0%
Custo Acumulado			6.685,35	13.335,18	133.972,88	252.747,69	370.793,77

Paulo Roberto Neubauer  
Setor de Engenharia